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Kampania edukacyjna IPN w ramach premiery
kinowej filmu „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski
padł” – 25 lutego 2011

25  lutego  2011  r.  do  kin  w  Polsce  trafił  film  fabularny  w  reż.  Antoniego  Krauzego  pt.  „Czarny
czwartek. Janek Wiśniewski padł”. Instytut Pamięci Narodowej objął film swoim patronatem, a w
pracach  nad  scenariuszem  jako  konsultant  historyczny  brał  udział  dyrektor  warszawskiego
oddziału  IPN prof.  Jerzy  Eisler.  Film  wpisuje  się  w  przypadającą  w  2010  r.  40.  rocznicę  rewolty
grudniowej  z  1970 r.  „IPN z  wielkim uznaniem przyjął  inicjatywę autorów powstania  tego  filmu.
Jednocześnie  mając  na  uwadze  powierzoną  Instytutowi  przez  ustawodawcę  misję  oraz  znaczenie
problemu w historii narodu polskiego, deklaruje swoją pomoc zarówno merytoryczną, archiwalną”
– napisał do pomysłodawców filmu w 2009 r. prezes IPN Janusz Kurtyka.

Instytut  włączył  się  w  kampanię  promującą  film  organizując  m.in.  prelekcje  historyków  przed
seansami „Czarnego czwartku”. Ponadto dla grup szkolnych, które obejrzą film, IPN przygotował
„Materiał edukacyjny – Grudzień ‘70”, który zostanie nieodpłatnie przekazany nauczycielom szkół
gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych.  Stanowi  on  gotowe  opracowania  dydaktyczne  pozwalające
na  wszechstronne  zapoznanie  uczniów  z  przebiegiem  robotniczego  buntu  i  jego  krwawym
stłumieniem przez komunistyczne władze PRL.  Materiały  składające się  z  dwóch broszur „To nie
na darmo... Grudzień 1970 w Gdańsku i Gdyni” oraz „Czarny Czwartek. Grudzień ’70”, zawierają
scenariusze lekcji historii, WOS i języka polskiego oraz ćwiczenia źródłowe. Materiały edukacyjne
stanowią  doskonałe  uzupełnienie  wiedzy  dla  uczniów,  którzy  wraz  ze  swoimi  nauczycielami
obejrzą  wchodzący  na  ekrany  polskich  kin  film.  W  scenariuszach  lekcji  można  znaleźć
bezpośrednie do niego odwołania.

W ramach  obchodów 40.  rocznicy  wydarzeń  grudniowych,  z  myślą  o  młodym pokoleniu,  Instytut
Pamięci  Narodowej  przygotował  we  współpracy  z  Nordfilm  (Kazimierzem  Beerem  i  Mirosławem
Piepką) film edukacyjny o charakterze dokumentalnym „Czarny czwartek. Gdynia ’70. Dlaczego?”,
który  został  dołączony  do  materiałów  edukacyjnych.  W  filmie  zaprezentowano  m.in.  nieznane
wcześniej relacje świadków.

Uzupełnieniem wiedzy jest także portal www.grudzien70.ipn.gov.pl. Specjalna strona internetowa
zawiera  m.in.  wstęp  historyczny,  szczegółowe  kalendarium  wydarzeń,  unikalne  materiały
dokumentalne,  zdjęcia,  quiz  sprawdzający  wiedzę  internautów,  a  także  filmy,  m.in.:  dokument
Jerzego Eislera i Jacka Sawickiego „Dni, które wstrząsnęły Polską”.

Więcej  informacji  o  filmie  „Czarny  czwartek.  Janek  Wiśniewski  padł”  na  stronie
www.janekwisniewskipadl.pl.

Zapraszamy do kin.
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